Hoc, inquit Psalmista, mille contingit peccatoribus. Deum offendis, in concubinatu viuis effraniis alienis ditecis bonis, odis flagras in proximum & vindictæ cupidines infligit tibi Deus colaphum infirmitatis, te in lectum prosternit, gladium enim in te directum, periculum tibi summine, veteris ne tibi vitam index expiat. O quales deplorans protestationes, quæ propria: veniat Confessio nus, hodie volo sanctus evadere, hodie flotere virtutibus. O Domine mi, si mihi pristinam reflueris valetudinem, quām tibi ex animo famulabor. Illum tibi retribuit, & quām primum illa gaudes, in pristina relaberis. Illico ad messem: is recurris ad eos, illico ad ludos & tabernas, dico ad easdem murmuraciones: Quid hoc amice: vbinam illæ tua lacrymæ? tua promissa? tua propria? Deo, testatus sic David, mentiris, brachii illius potentiam virtusque reformidans, alia quidem sententia, lacrymæ vocari possunt mendaces.

*Hoc ipsum egregiè Deus per Oscam exposuit eo loco, quem supra explanauimus. Intuetur (nostro loquendi modo) quosdam Propheta peccatores, qui videbantur esse contriti, & petere re-
Hieron, Bap. de Lamenta Tom. III.*

missionem, ingemiscere, flere, & spondere meliora. Ne credideris eis, inquit Dominus prophetæ: Egredies Ep̄braim, & Israel non est abscon- *Oſ. 5. 5.*

ditus à me. Ego noui eos utique eorum creator, ego optimus noui vias vineæ meæ. O Domine, quām amarē flēt; O Domine, quām ex imo corde ingemiscunt, Domine, quām seriam promittunt vita cotredicūt, Domine quām pie in genua procumbunt, ut eocū vi rapere velle videantur! Hac flocci facias omnia, ait Dominus: nihil etenim horum senio fit, nec mei gratia, nec me conde fu complectuntur nec pectorē: quinimmo cor eorum impudica possedit fornicatio: Non dubio cogitationes suas, ut reverterantur ad Deū suū: spiritus enim fornicationum in medio serum. Sed unde constat hoc? quæ ratione comprobabis? Modicum exspecta, inquit Dominus, donec hinc egrediantur, patua temporis mora præteruerit, &

ecce Respondabit arrogancia Israēl in facie eius.

III.
Notate, velim, verbum Respondabit, sumitur enim Similitudo metaphora à febri tertiana Febris hæc virum ardo- ripit, exurit, deferset, recedit, advocat ē medicū, ventrem purgatione euacuat, febris expeditur. Gaudet quām plutimum, iam sibi ex integro valere, congratularius medico, noua renuntia: cui medicus: ne te sanum atrox: mane etenim respondebit tibi, & alijs forsitan affluabis ardenteri. Peccatum illæ humor se recepit, venis absconditus: videbis in illis lateri & morbū, in eo quod illico noua tibi respondebit. Hoc Dominus ait. An placet o Propheta cernere eos minime esse fanatos & intus malum latere absconditū? Morbum expecta, confessum enim alia similia respondebit febris: nam flatim in idem relabentur, hic ad unice suæ domum, ille ad tabernacula suam, ille ad ventris anguiuem, alter ad mummurationes. Ex his tuas examina lacrymas: dicute virum veræ fuerint vel fictæ & clementiae.